
AKTION – Česká republika – Rakousko 
 

1. Projektová spolupráce 

Program v rámci projektů podporuje studenty zapsané k řádnému studiu, vědecký personál 
(Rakousko) a akademické pracovníky (Česká republika) oprávněných institucí v ČR a Rakousku. 
Těžištěm podpory jsou aktivity, jejichž témata se týkají bilaterálního nebo regionálního zájmu pro 
aktuální rozvoj, pro budoucí rozvoj Rakouska a České republiky nebo jejich historických kořenů. 

Typy podporovaných projektů 

• Projekty, které slouží k dlouhodobé spolupráci  
• Společné vědecké akce pro studenty jako např. semináře nebo odborné exkurze  
• Společné bilaterální vědecké akce jako sympozia, odborná zasedání a workshopy  
• Přípravná fáze k programům pro udělování dvojích diplomů  
• Výzkumné pobyty k pořízení vědeckých podkladů   
• Finanční podpora publikování výstupů z již ukončených projektů   
• Letní kolegia, tj. letní jazykové kurzy českého a německého jazyka  
• Letní odborné školy z různých vědeckých disciplín 
• Akademická výměna za účelem uskutečňování vzdělávacích akcí v rámci magisterských a 

doktorských studijních programů hostitelské instituce 

Návrh projektu 

• Formulář návrhu projektu se vyplňuje elektronicky v němčině/angličtině. Pouze název a 
stručný popis se vyplní také v češtině. 

• Společný návrh projektu podepíší oba partneři 
• Děkan (pro českou stranu) a vedení školy/fakulty/instituce (pro rakouskou stranu) podepíše a 

orazítkuje návrh projektu. 
• Povinné přílohy: 

o Návrh plánované spolupráce (max. 3 strany) 
o Podrobné specifikace požadovaných nákladů 
o Prováděcí plán (aktivity jednotlivých účastníků, časový plán, včetně zodpovědností, 

program workshop, exkurze apod.) 
o Akademický jednostránkový životopis, ve kterém je uvedeno max. 5 pro projekt 

relevantních publikací 
o V případě pokračování projektu: zprávy o realizaci předcházejícího projektu a 

vyúčtování 

 

2. Žádost o dotaci pro projekt v rámci programu AKTION 

Žádost o dotaci na MŠMT se podává prostřednictvím rektorátu školy. Za Univerzitu Palackého 
vyplňuje a podává žádost Ekonomické oddělení RUP. 

Přílohou žádosti je Návrh projektu/jsou Návrhy projektů. K jedné žádosti o dotaci může být přiloženo 
více návrhů projektu. 

 



Termín pro podání žádosti na MŠMT: 

• 15.4.2023 pro realizaci projektu v období 1.7. – 31.12.2023 
• 15.9.2023 pro realizaci projektu v období 15.10. – 31.12.2023 

Termín pro zaslání Návrhu projektu s povinnými přílohami na Oddělení pro mobility RUP, 
konkrétně Bc. Anně Přílučíkové na e-mailovou adresu anna.prilucikova@upol.cz: 

• 7.4.2023 pro realizaci projektu v období 1.7. – 31.12.2023 
• 7.9.2023 pro realizaci projektu v období 15.10. – 31.12.2023 

Všechny obdržené Návrhy projektu budou zaslány na Ekonomické oddělení RUP, které Žádost o 
dotaci vyplní a zašle na MŠMT. 

Do dvanácti týdnů po podání žádosti obdrží Ekonomické oddělení RUP vyhodnocení od MŠMT. 
V případě kladného posouzení návrhu projektu obdrží EO RUP od MŠMT Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Schválená částka bude převedena na účet UP u ČNB. 

Schválené korunové částky lze využít do konce kalendářního roku. 

 

3. Důležité dokumenty a odkazy 

Formulář návrhu projektu pro rok 2023 

Formulář Žádosti o poskytnutí dotace od MŠMT (pouze pro informaci, vyplňuje EO RUP) 

O projektu AKTION Česká republika - Rakousko 

Pokyny pro projektovou spolupráci 

Výzva AKTION projekty pro rok 2023 

 

V případě dotazů týkající se Projektové spolupráce v rámci programu AKTION prosím kontaktujte 
paní Sabine Borovanskou z DZS: sabine.borovanska@dzs.cz, +420 221 850 506. 

mailto:anna.prilucikova@upol.cz
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.dzs.cz%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2F2022-09%2FProjektantrag_N%25C3%25A1vrh%2520projektu_Application%2520for%2520Joint%2520Projects_2023.doc&wdOrigin=BROWSELINK
https://upolomouc-my.sharepoint.com/personal/prilan00_upol_cz/Documents/DZS/AKTION/Projekt/Formul%C3%A1%C5%99%20-%20%C5%BE%C3%A1dost%20AKTION%202023.docx
https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko/projekty-granty
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2022-09/Pokyny%20pro%20projekty%20spolupr%C3%A1ce%202023.pdf
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-aktion-projekty-pro-rok-2023
mailto:sabine.borovanska@dzs.cz
tel:+420%20221%20850%20506

	AKTION – Česká republika – Rakousko

